
 

 

 

 

 

S L U Ž B A  S Y S T É M U  Z Á L O H O V Á N Í  Č Í S L O :  31/C/2021     

 

Z H O T O V I T E L :   

F I R M A  Energy Partner s.r.o. 

S Í D L O  N A  A D R E S E  Otavská 1086/28, 397 01  Písek 

A D R E S A  P R O  F A K T U R A C I  Otavská 1086/28, 397 01  Písek 

I Č O  28109767 

D I Č  CZ 28109767 

Z Á P I S  V  O B C H .  R E J S T Ř Í K U  Krajský soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 17715 

S T A T U T Á R N Í  Z Á S T U P C E  Ing. Milan Havlíček 

F U N K C E  Jednatel společnosti 

B A N K O V N Í  S P O J E N Í  ……………………… 

O S O B A  O P R Á V N Ě N Á  K  P O D P I S U  S M L O U V Y :  

J M É N O  Ing. Milan Havlíček 

F U N K C E  Jednatel společnosti 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

 

O B J E D N A T E L :   

F I R M A  ( F A K T U R A C E )  Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

S Í D L O  N A  A D R E S E  Pod Vinicemi 928/9, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň 

A D R E S A  P R O  D O R U Č E N Í )  Pod Vinicemi 928/9, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň 

I Č O  00377015 

D I Č  CZ00377015 

Z Á P I S  V  O B C H .  R E J S T Ř Í K U  Krajský soud v Plzni, oddíl Pr, vložka 33 

S T A T U T Á R N Í  Z Á S T U P C E  Ing. Jiří Trávníček 

F U N K C E  ředitel 

B A N K O V N Í  S P O J E N Í  ………………………. 

O S O B A  O P R Á V N Ě N Á  K  P O D P I S U  S M L O U V Y :  

J M É N O  Ing. Jiří Trávníček 

F U N K C E  ředitel 

 

(dále jen „objednatel“) 

(společně dále též jen „účastníci“, resp. smluvní strany) 



 

 

Energy Partner, s.r.o. – Otavská 1086/28, 397 01 PÍSEK   IČ: 28109767, DIČ: CZ28109767 

Bankovní spojení: ……………………………………………………………………………..,  

OR v Českých Budějovicích, oddíl C, číslo 17715   

   

 

 



 

 

Energy Partner, s.r.o. – Otavská 1086/28, 397 01 PÍSEK   IČ: 28109767, DIČ: CZ28109767 

Bankovní spojení: ……………………………………………………………………………..,  

OR v Českých Budějovicích, oddíl C, číslo 17715   

   

 

Článek 1 – Úvodní ustanovení 
 

Touto smlouvou účastníci upravují vzájemná práva a povinnosti v rámci závazkového vztahu, na jehož 

podkladu se zhotovitel zavazuje provádět servisní činnosti a poskytovat další dohodnutá plnění 

spojená s poskytováním servisu ve prospěch objednatele. Zhotovitel se zavazuje k plnění převzatých 

povinností ve smlouvou stanoveném rozsahu, kvalitě a termínech. Objednatel se zavazuje za tuto 

činnost hradit zhotoviteli smluvenou úhradu podle podmínek obsažených dále ve smlouvě a  dále se 

zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou pro plnění smluvních povinností ze strany 

zhotovitele dle této smlouvy. 

 

 
Článek 2 – Předmět smlouvy  

 
Zhotovitel se zavazuje poskytovat ve prospěch objednatele službu systému zálohování, spočívající v 
nepřetržité pohotovosti a servisního výjezdu mobilního dieselagregátu o výkonu 200 kVA (dále jen 
jako „DA“) s pohotovostí na doplňování pohonných hmot (dále jen jako „PHM“) v prime režimu v 
objektu objednatele (dále jen jako „služba“ nebo „činnost“). Služba je pak blíže specifikována v čl. 4.1 
této smlouvy. 
 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli zdarma 2 parkovací místa pro DA v dohodnutém místě 
v prostorách objednatele. Objednatel umožní zhotoviteli 24 hodinový přístup k těmto DA za účelem 
jejich instalace, správy a obsluhy. 
 
 
 
Článek 3 – Oprávněné osoby 

 

Obě strany si po podpisu Smlouvy vzájemně písemně sdělí osoby pověřené jednáním s druhou 

stranou v souvislosti s plněním této Smlouvy a jejich kontaktní údaje. Změnu těchto osob si budou obě 

strany neprodleně písemně sdělovat. 

 

 

3.1 Hlavní osoby – ve věcech smluvních 

 

Zhotovitel – Ing. Milan Havlíček, ………………………,  mobil: +420 ………………… 

Objednatel – Ing. Jiří Trávníček    

 

 

3.2 Vedlejší osoby – oprávněné k objednání a plnění 

 

Za hotovitele –Vlasatý Ladislav, mobil: +420 …………….; Vlastimil Stříbrný, mobil: +420 ………………   

Za Objednatele – Ing. Radek Martinec, mobil: +420 …………….., …………, Robert Kazda mobil. 

+420 ……………., Pavel Petřík, mobil: +420 …………….. 

mailto:havlicek@energypartner.cz
mailto:martiner@plzen.eu


 

 

Energy Partner, s.r.o. – Otavská 1086/28, 397 01 PÍSEK   IČ: 28109767, DIČ: CZ28109767 

Bankovní spojení: ……………………………………………………………………………..,  

OR v Českých Budějovicích, oddíl C, číslo 17715   

   

 

Článek 4 – Specifikace služby systému zálohování 

 

4.1 Identifikace programu Služby systému zálohování: 

• nepřetržitá servisní pohotovost 24 hodin denně 

• nepřetržitá servisní pohotovost 7 dní v týdnu 

• přistavení a zprovoznění DA do 6 ti hodin od nahlášení požadavku na požadované místo 
instalace 

• zajištění kontinuálního doplňování PHM v režimu prime DA 

• non-stop telefonická asistence 

• zpětné zavolání do 1,5 hodin od vyžádání služby v rámci telefonické asistence 
 

 

4.2  Cena Služby systému zálohování: 

 

• pohotovost přistavení do 6 ti hodin DA 200 kVA    zdarma 

 

• pronájem DA 200 kVA       zdarma 
 

• doprava DA 200 kVA       zdarma 

• instalace a obsluha        350,- Kč/hod 
 
 

• pohonné hmoty (PHM) včetně jejich dopravy budou účtovány dle skutečné spotřeby a 
dle aktuálních reálných cen na trhu. 

 
 
Uvedené ceny jsou bez DPH. 
 
Dostupnost, resp. přistavení a zprovoznění agregátu na požadované místo v sídle objednatele  je 
stanovena do 6 ti hodin od okamžiku, kdy zhotovitel přijme požadavek objednatele na jeho přistavení.  
 
 

Článek 5 – Platební podmínky služby systému zálohování 

 

5.1 Cena stanovená v čl. 4.2 bude objednatelem hrazena na základě samostatné faktury – daňového 

dokladu, vystaveného zhotovitelem.  

 

5.2 Pro splatnost faktury – daňového dokladu se stanovuje lhůta 30 dnů od data doručení objednateli. 

Prodlení s úhradou může zhotovitel postihnout úrokem ve výši 0,01% z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení. 

 

5.3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu vyžadované zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, a to zejména podle § 28 uvedeného zákona. Objednatelova platební 

povinnost se vždy považuje za splněnou dnem, kdy je příslušná částka připsána ve prospěch účtu 

zhotovitele u peněžního ústavu identifikovaného v záhlaví smlouvy. 



 

 

Energy Partner, s.r.o. – Otavská 1086/28, 397 01 PÍSEK   IČ: 28109767, DIČ: CZ28109767 

Bankovní spojení: ……………………………………………………………………………..,  

OR v Českých Budějovicích, oddíl C, číslo 17715   

   

 

5.4 V případě, že není faktura – daňový doklad, řádně uhrazena objednatelem v termínu dle bodu 5.2 

smlouvy, má zhotovitel právo pozastavit plnění předmětu této smlouvy na dobu, po kterou trvá 

objednatelovo prodlení, nebude-li mezi účastníky dohodnuto jinak, a to až do uhrazení faktury – 

daňového dokladu. 

 

Článek 6 – Podmínky poskytování služby systému zálohování 

 
6.1. Nahlášení požadavku na službu 

Všechny požadavky jsou hlášeny telefonicky speciální servisní linkou v rámci nepřetržité servisní 

pohotovosti nebo e-mailem:  

        

Hlášení poruchy je možné na číslo   tel: …………. , …………. nebo …………   

nebo e-mailem na:     email: ………………………… 

 

 

Oprávnění pro předání požadavku na Službu systému zálohování je určeno pro oprávněné osoby 

objednatele. 

Oprávnění pracovníci objednatele: 

 

 

V rámci požadavku jsou vždy předávány základní identifikační údaje: 

▪ název a sídlo objednatele 

▪ jméno oprávněné osoby, která požadavek hlásí  

▪ telefonické a e-mailové spojení na oprávněnou osobu 

▪ datum a hodinu nahlášení  

▪ místo instalace (místo požadovaného servisního zásahu)  

 

Tato služba je poskytována nepřetržitě (24x7x365). Objednatel využívá servisní pohotovost 
prostřednictvím oprávněných osob, které mají právo předat zhotoviteli požadavek na provedení 
servisního zásahu.  

 

  

6.2. Telefonická asistence 

Telefonická asistence zahrnuje asistenci kvalifikovaných pracovníků zhotovitele při řešení 

problémů souvisejících s provozováním DA.  

Telefonické spojení: + 420 ………………, +420 ……………….   

 

V rámci telefonické asistence jsou problémy řešeny ze strany zhotovitele ihned (on-line), případně 

je zhotovitelem stanovena závazná doba pro zpětné zavolání od vyžádání služby v rámci 

telefonické asistence. 

 

mailto:havlicek@energypartner.cz


 

 

Energy Partner, s.r.o. – Otavská 1086/28, 397 01 PÍSEK   IČ: 28109767, DIČ: CZ28109767 

Bankovní spojení: ……………………………………………………………………………..,  

OR v Českých Budějovicích, oddíl C, číslo 17715   

   

 

Článek 7 – Ostatní podmínky 

 

7.1 V případě, že zhotovitel nebude moci realizovat požadovanou službu ve sjednaných lhůtách 

z důvodu překážek na straně objednatele, prodlouží se lhůta plnění o dobu, po kterou překážky 

trvaly, nedojde-li k jiné dohodě. Nemožnost plnění pro překážky na straně objednatele, zhotovitel 

bez zbytečného odkladu oznámí objednateli. 

 

7.2 Podle rozsahu a charakteru požadavku může objednatel dohodnout se zhotovitelem jinou lhůtu 

přistavení DA, než stanoví tato smlouva. Dohoda o změně lhůty plnění musí být zaznamenána do 

protokolu a provozního deníku DA. 

 

7.3 Zhotovitel je oprávněn zajišťovat činnost jinými subjekty pouze se souhlasem objednatele. Pokud 

tento subjekt poruší závazek ze smlouvy, odpovídá zhotovitel jako by porušil závazek sám. 

 

7.4 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré činnosti dle smlouvy bude provádět v souladu s českými 

normami a dalšími platnými předpisy, které se na tuto činnost vztahují jako celek a jsou pro tuto 

činnost obvyklé. 

 

7.5 Zhotovitel odpovídá objednateli nebo třetím osobám za veškeré škody, které při činnosti dle této 

smlouvy svou činností způsobí.  

 

7.6 Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostorů, kde se zařízení 

nachází. 

 

7.7 Zhotovitel se zavazuje plně respektovat veškeré předpisy, pokyny a provozní řády platné pro 

pohyb cizích osob v objektech objednatele. 

 

 

7.8 Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění je bez právních vad, a že je plně oprávněn v celém 

rozsahu předmětu smlouvu uzavřít tuto smlouvu s objednatelem. 

 
 

Článek 8 – Smluvní pokuty a náhrada škody 

 

8.1 Nenastoupí-li zhotovitel k provádění služby v termínech dle čl. 4.1 této smlouvy, je objednatel 

oprávněn pověřit k provedení služby a nutných souvisejících činností jinou právnickou, nebo 

fyzickou osobu. Zhotovitel je v těchto případech povinen nahradit objednateli vzniklou škodu, tj. 

veškeré náklady, které objednateli v souvislosti se zajištěním náhradního plnění vzniknou. 

Objednatel je pak povinen vznik takových nákladů zhotoviteli nejpozději do 14 dnů ode dne jejich 

vzniku písemně oznámit a tyto náklady vyčíslit. 

 



 

 

Energy Partner, s.r.o. – Otavská 1086/28, 397 01 PÍSEK   IČ: 28109767, DIČ: CZ28109767 

Bankovní spojení: ……………………………………………………………………………..,  

OR v Českých Budějovicích, oddíl C, číslo 17715   

   

 

8.2 Výše uvedená náhrada škody je splatná na základě faktury, vystavené do 14-ti dnů ode dne 

oznámení vzniku škody zhotoviteli. Pro splatnost této faktury se stanovuje lhůta 14 dnů ode dne 

data jejího vystavení objednatelem. 

 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že zaplacením náhrady škody a úroků z prodlení není dotčen právní 

nárok na náhradu další případné škody, ani povinností stran splnit závazky z této smlouvy. 

 

8.4 Zhotovitel je povinen při výkonu své činnosti písemně upozornit objednatele na zřejmou 

nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že objednatel i 

přes písemné upozornění zhotovitele na splnění pokynů trvá, neodpovídá zhotovitel za škodu 

takto vzniklou. 

 

 

Článek 9 – Doba trvání a účinnost smlouvy 

 

9.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze 

smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 3 

měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 

9.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

9.3 Tato smlouva může zaniknout na základě výpovědi učiněné některou ze smluvních stran dle 

tohoto článku 9. Smlouvy, odstoupením některé ze smluvních stran v souladu s článkem 

10 Smlouvy či dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, popř. dohodou obou smluvních 

stran. 

 

 

Článek 10 – Odstoupení od smlouvy 

 

10.1 Od smlouvy může objednatel odstoupit pouze v případě, kdy zhotovitel řádně a včas neplní 

smluvní závazky, kdy činností či nečinností zhotovitele vzniká objednateli škoda, nebo v případě, 

že zhotovitel vstoupí do likvidace, případně bude na jeho majetek prohlášen konkurz, popř. na 

základě důvodů uvedených v občanském zákoníku. V případě zhotovitelova prodlení se splněním 

smluvního závazku dle této smlouvy může objednatel od smlouvy odstoupit nejdříve v den 

následující po marném uplynutí náhradní lhůty, která činí 7 dnů. 

 

10.2 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy pouze v případě, kdy objednatel řádně a včas neplní 

smluvní závazky, kdy jeho činností či nečinností vzniká zhotoviteli škoda, nebo v případě, že 

objednatel vstoupí do likvidace, případně bude na jeho majetek prohlášen konkurz, dále 

v případě, že objednatel je v prodlení se splněním svých platebních povinností o více než 30 

kalendářních dnů a taktéž na základě důvodů uvedených v občanském zákoníku. V případě 



 

 

Energy Partner, s.r.o. – Otavská 1086/28, 397 01 PÍSEK   IČ: 28109767, DIČ: CZ28109767 

Bankovní spojení: ……………………………………………………………………………..,  

OR v Českých Budějovicích, oddíl C, číslo 17715   

   

 

objednatelova prodlení se splněním smluvního závazku ve věci platebních povinností, může 

zhotovitel od smlouvy odstoupit nejdříve v den následující po marném uplynutí náhradní lhůty, 

která činí 7 dnů. 

 

10.3 Případy obsažené v předchozích odstavcích tohoto článku se považují za podstatné porušení 

smluvních podmínek. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. 

 

10.4 Práva a povinnosti účastníků vyplývající z platného odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými 

ustanoveními obecné platné právní úpravy občanského zákoníku. 

 

10.5 Zhotovitel je povinen učinit opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody hrozící 

objednateli nedokončením činností sjednaných v této smlouvě, pokud by mohla vzniknout 

v důsledku poruch řádně nahlášených do zániku smlouvy. 

 

 

Článek 11 – Vyšší moc 

 

11.1 Smluvní strany se zprostí odpovědnosti za částečné či úplné nesplnění smluvních závazků, resp. 

za vznik škody, která vznikne v důsledku události vyšší moci. Vyšší moc představují události, které 

vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí 

mimořádné povahy a které mají bezprostřední vliv na plnění předmětu smlouvy. Za vyšší moc nejsou 

považovány zejména nepředvídatelné změny ekonomického, finančního či měnového rázu a běžná 

obchodní rizika. 

V případě události vyšší moci se po písemné dohodě prodlužují lhůty ke splnění smluvních závazků o 

dobu, po kterou budou účinky a následky vyšší moci trvat. 

 

11.2 Smluvní strana, u níž nastal případ vyšší moci, je povinna o tom nejpozději do 48 hodin po jejím 

vzniku a do 48 hodin po jejím ukončení písemně uvědomit druhou smluvní stranu. Nebudou-li tyto 

lhůty dodrženy, nemůže se smluvní strana vyšší moci dovolávat. 

 

 11.3 V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o více než 60 dní, smluvní 

strany se po úředním konstatování škod dohodnou buď na odložení termínu plnění, případně 

společně dohodnou nutná opatření před zahájením nových prací, eventuálně vypořádají všechny 

závazky podle této smlouvy ke dni vzniku vyšší moci. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Energy Partner, s.r.o. – Otavská 1086/28, 397 01 PÍSEK   IČ: 28109767, DIČ: CZ28109767 

Bankovní spojení: ……………………………………………………………………………..,  

OR v Českých Budějovicích, oddíl C, číslo 17715   

   

 

Článek 12 – Závěrečná ustanovení 

 

12.1 Jakékoli změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. Dodatky ke smlouvě se postupně číslují. 

 

12.2 Právní vztahy, které tato smlouva neupravuje, se řídí právním řádem ČR, zejména pak 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v účinném znění. 

 

12.3 Všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se obě strany především 

pokusí řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li ke smíru, budou všechny spory, vzniklé z této smlouvy 

nebo v souvislosti s ní, řešeny u příslušného soudu České republiky. 

 

12.4 Pokud dojde k zániku některé ze smluvních stran bez likvidace, přecházejí všechna práva a 

povinnosti ze smlouvy na právní nástupce stran. 

 

12.5 Smlouva je vyhotovena v třech vyhotoveních s platností originálu. Zhotovitel obdrží po jednom 

vyhotovení a objednatel po dvou vyhotoveních. 

 

12.6 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a nahrazuje 

všechny předchozí dohody písemné či ústní. 

 

12.7 Smluvní strany prohlašují, že smlouva je podepisována podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni nebo za jednostranně nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a 

souhlasí s celým jejím obsahem. 

 

 

 

V  Písku  

dne :7 .9 .2021  

  

V  P l zn i   

dne :   7 .9 .2021      

 

    

 

 

 

 ZÁSTUPCE ZHO TOVI TELE  

 

 

 

ZÁSTUPCE OBJEDNA TELE  

Ing. Milan Havlíček 

Jednatel společnosti 

 

Ing. Jiří Trávníček 

Ředitel 

  

 


